
Klubben ved Stadsbygd skole ønsker å komme med en uttalelse angående skolestruktur i Indre 

Fosen kommune.  

 

Det er foreslått å flytte ungdomstrinn ved Stadsbygd skole til Åsly skole allerede fra høsten 2021. 

Dette innebærer at våre elever kan måtte fullføre sin ungdomsskolegang i brakker ved Åsly skole. 

Det store flertallet av våre elever ønsker ikke å avslutte ti års skolegang med nye voksne, nye 

medelever, bussing til skolen og midlertidige løsninger på Åsly. De har ytret ønske om å få avslutte 

på Stadsbygd (selv om dette blir i brakker her), og at man kan se på løsninger der de som starter i 

8.trinn på Stadsbygd til høsten flyttes over til Åsly, slik at elevene får en mer helhetlig løsning og at 

en ny struktur innføres gradvis. Det oppleves for mange som utrygt skulle flytte til Åsly på kort 

varsel, og mange elever er redde for at dette ikke er tenkt nok igjennom. Det oppleves som uheldig å 

bryte opp de viktige og gode relasjonene mellom voksne og barn som det er jobbet med på 

Stadsbygd skole på slutten av elevenes grunnskolegang.  

En felles ungdomsskole for elevene fra Mælan, Åsly, Vanvikan og Stadsbygd er ikke lenger et 

alternativ, nå er det elever fra Mælan, Vanvikan og Stadsbygd som skal flyttes inn i en 1-10 skole 

med sin allerede eksisterende skolekultur på Åsly. Det er stor forskjell på å flytte et stort 

ungdomstrinn med elever og voksne fra flere skoler inn i et nytt skolebygg der vi skal skape en ny og 

egen kultur, og det å flytte et litt mindre ungdomstrinn fra Stadsbygd inn i en eksisterende 

skolekultur på Åsly, der vi ikke har fått tilstrekkelig tid til å jobbe sammen på forhånd. Relasjon 

lærer-elev er det viktigste for læring og gode skoledager. Det er også kommet frem at løsningene på 

Åsly blir midlertidige i mange år fremover. Mellomtrinn skal etter hvert flyttes inn i arealet til gamle 

videregående, som er ledig fra 2023, før de etter hvert skal flyttes tilbake når det blir ledig kapasitet. 

Elevene fra Stadsbygd må muligens være i en brakkeløsning på Åsly frem til 2023. Dette er en skole 

uten svømmebasseng og med for liten kapasitet på spesialrom allerede. Kan man heller se for seg en 

løsning der man flytter elevene fra Stadsbygd, Vanvikan og Mælan over til Åsly etter hvert som 

elevtallet synker og man får ledig kapasitet på Åsly? Det vil utgjøre en stor forskjell i hverdagen til 

våre elever om de må ta buss til Åsly hver dag, og dette kan gå ut over både korps og idrettslag.   

 

Selv om vi kan ha mange forslag og synspunkter på hvordan en slik overgang skal være, ønsker det 

store flertall av både ansatte og elever at det skal være en 1-10 skole på bygda. Forrige gang dette 

ble jobbet med landet man på at det ikke var en stor økonomisk forskjell på å bygge en 1-7 skole og 

en 1-10 skole på Stadsbygd. Nå skal det startes en byggeprosess om under et år. Vi lurer på hvor 

langt man er kommet med dette arbeidet, da de planene vi har lagt tidligere ikke kan brukes i denne 

prosessen. Vi lurer på om det er noe å spare på å bruke penger på ombygging på Åsly og i lokalene til 

videregående skole, heller enn å bygge en 1-10 skole på Stadsbygd. Vi savner enda mer detaljerte 

økonomiske planer. Det er ingen av forslagene fra KS som dekker inn de 15 millionene som skal 

spares, og kostnader til nybygg/ombygginger er ikke tatt med. Mange politikere er da også valgt inn 

på at man ikke skal endre skolestrukturen. I tillegg vil vi påtale at kommunen mellom forrige 

utredning om skolestruktur og denne, har endret premissene for avgjørelsen ved å inngå avtale om å 

overta bygningene etter gamle Rissa videregående uten at dette ble bragt inn i strukturdebatten.  

 

Personalet på Stadsbygd skole har de siste 15 årene vært gjennom denne prosessen flere ganger. 

Det er viktig at vi tar vare på både personalet og elevene ved å ikke gjøre alvorlige beslutninger for 

raskt og uten å ha gode prosesser i bunn. Vi ønsker oss en avgjørelse, ikke en ny utsettelse. Vi må få 



en ny skole på Stadsbygd, nå. En 1.-10 skole på Stadsbygd som følger elevene sine hele veien og 

jobber mot et felles mål. 

 

Utdanningsforbundet ved Stadsbygd skole  

 


